UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS

PORTARIA  Nº 019 CCE,  DE  23 DE SETEMBRO DE 2021

O Diretor do Centro de Ciências Exatas da Universidade Federal do Espírito Santo, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o Ofício Circular nº10/2020/GR/UFES - Plano de Contingência e Plano
de Biossegurança da Ufes em tempos de COVID-19;

R E S O L V E:

1. Instituir a Comissão Local de Biossegurança e Contingência do Centro de Ciências
Exatas.

2. A Comissão será responsável por acompanhar, sugerir ações, modificações, fazer a
interlocução do CCE com COE/UFES e fiscalizar a aplicação do Plano de Contingência
da UFES no âmbito do CCE.

3. Comissão será composta pelos seguintes membros:

• Carlos Vital Paixão de Melo - DOCENTE (DQUI)
• Geórgia Santanna Battisti - DISCENTE (FÍSICA)
• Jane Schneider de Medeiros - TAE (DQUI)
• Rafael Oliari Muniz - TAE (DFIS)
• Rogério Netto Suave - DOCENTE (DFIS)

4. A presidência da comissão será escolhida entre os pares na reunião de instalação.

5. O período de trabalho da Comissão será de setembro de 2021 a setembro de 2022.

Centro de Ciências Exatas - UFES, 27 de setembro de 2021.

Prof. Dr. Etereldes Gonçalves Junior
Diretor do Centro de Ciências Exatas

Este documento foi assinado digitalmente por ETERELDES GONCALVES JUNIOR
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/273990?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
ETERELDES GONCALVES JUNIOR - SIAPE 1653974
Diretor do Centro de Ciências Exatas
Centro de Ciências Exatas - CCE
Em 27/09/2021 às 09:57

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/273990?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por ETERELDES GONCALVES JUNIOR
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/273990?tipoArquivo=O